教务部  通知

诚毅教〔2009〕9号

关于2008-2009学年创新学分认定初审的补充通知
各系：

本学期创新学分申报已进入第二阶段，请通知各班辅导员本周内完成对本学院学生课外技能网上申请的初审工作，截止日期为11月29日（星期日）。具体事宜补充通知如下：
1、 学生假期参加社会实践或平时参加青年志愿者公益志愿服务活动１周以上需要申报创新学分者，须提交实践报告［内容包括实践地点（单位）、起止时间、工作内容、过程记录、心得体会等］和实践单位证明，经审核质量较好的可申报创新学分；

2、 审核校园文化活动及各类比赛时，请甄别等级，特别注意按《集美大学诚毅学院本科学生课外技能训练与创新实践学分认定与管理办法（试行）》系级活动不加分，另外若有市级比赛，则参照校级申报；

3、 审核学生干部加分时请注意：

1. 学生干部的认定请参照《集美大学诚毅学院学生干部管理办法》；

2. 同时兼任两个职务及以上者，不重复加分；

4、 各项创新学分认定原则上要求证明材料上有举办单位的公章；

5、 宿舍美化大赛、宿舍文化节、星级宿舍、优秀宿舍长评比等因无具体依据条款，暂不作为申报范围；

6、 参加各类校园文化相关的比赛或社团活动，若无奖状或只是取得正式参赛资格，则须由团委协助核实后加盖院团委的公章；

7、 若非证书发放延迟等特殊原因，原则上创新学分不得跨年度申报，以免增加审核的复杂度，同是亦可避免由于标准的调整而导致同一创新事迹申报学分值的差异；

8、 同一文艺作品若参加征文赛后得以发表，学生可自主决定申报发表论文或校园文化活动项目，但同一作品不得重复申报；

9、 学院自主创新项目，参照学校规格标准，经主办单位审核立项并通过合格验收，可申报3学分；

10、 机动车驾驶证参照国家职业资格技能鉴定考试中级标准申报；

11、 实习记者在正式刊物上发表的新闻，不属于独立作者，不在申报范围；

12、 学生在军训中获评的“优秀学员”，不属于创新学分认定范围，应不予认定。

 集美大学诚毅学院教务部

                                                  2009年11月17日

主题词：教务 创新学分 网上申报 通知

  集美大学诚毅学院教务部         2009年11月17日印发